
Página 28336Número 276 Viernes, 27 de noviembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6748 Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados 
para la provisión de plazas de Técnicos Especialistas en 
Anatomía Patológica e Higiene Dental, del Servicio Murciano de 
Salud, convocado mediante Resolución de 14 de julio de 2020, 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 17 de 
julio de 2020), por la que se hace pública la relación provisional 
de adjudicación de plazas.

Primero.- Por medio de la Resolución de 14 de julio de 2020, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 17 de julio), se convocó el 
concurso de traslados para la provisión de los puestos de Técnicos Especialistas 
en Anatomía Patológica e Higiene Dental, del Servicio Murciano de Salud. 

Segundo.- La base específica novena de la citada resolución, en su apartado 
primero establece lo siguiente.

“9.- Resolución y publicación del concurso, destinos y tomas de posesión y 
efectos derivados del mismo: 

9.1.- Una vez valorados los méritos por la Comisión de Selección, ésta 
aprobará la resolución provisional del concurso, cuyo anuncio se publicará 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. Asimismo, la resolución y los 
correspondientes listados se expondrán en los mismos lugares que cita la base 
específica quinta. Los empates serán dirimidos atendiendo al mayor tiempo de 
servicios prestados en la misma categoría del apartado A1) de la base séptima. 
Si tras aplicar dicho criterio se mantuviera el empate, se aplicará la misma regla 
respecto del resto de apartados, según el orden con el que figuran en dicha 
base hasta lograr que se resuelva la igualdad. Si tras aplicar tales criterios se 
mantuviera la igualdad, el puesto de trabajo será adjudicado al participante de 
mayor edad.” 

A la vista de lo expuesto, una vez finalizada la fase de valoración de los 
méritos alegados por los aspirantes y de conformidad con lo establecido en 
la base 9.1 de la Resolución de 14 de julio de 2020, del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud por la que se convocó el citado concurso de 
traslados,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar en los términos que figuran en los anexos I y II a la 
presente resolución la relación provisional de aspirantes que obtienen destino 
como consecuencia de su participación en el referido concurso de méritos tanto 
por el turno ordinario como por el de resultas y los aspirantes sin plaza, con su 
puntuación. 

NPE: A-271120-6748



Página 28337Número 276 Viernes, 27 de noviembre de 2020

Segundo.- La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. Asimismo, la resolución y los correspondientes listados se 
expondrán en los mismos lugares que cita la base específica quinta. 

Tercero.- Frente a esta resolución se podrán formular reclamaciones que 
se dirigirán a esta Comisión de Selección, en el plazo de quince días naturales 
contados a partir del siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. A tales efectos, la sede de la Comisión se fija en la Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, c/ central, n.º 7, 
Edificio Habitamia I, 30.100 Espinardo. Murcia. 

Murcia, 25 de noviembre de 2020.—El Presidente de la Comisión, Juan 
Manuel Lucas Gómez.

NPE: A-271120-6748



Página 28338Número 276 Viernes, 27 de noviembre de 2020

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES CON PLAZA 

Categoría/opción: TES/ ANATOMÍA PATOLÓGICA 

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida 

346  ***7194**  SOLE CARASA, BEATRIZ  H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" 

339,9  ***5167**  GARCIA MARTINEZ, MARIA DOLORES  H.G.U. "REINA SOFIA". 
335  ***0017**  HERRERO SOTO, MARIA CARMEN  H.C.U. "VIRGEN DE LA 

ARRIXACA" 
313  ***7235**  HERNANDEZ SANCHEZ, SALVADOR  H.G.U. "J.M. MORALES 

MESEGUER" 
301,35  ***8372**  MARTINEZ TEBAN, TERESA  H.G.U. "REINA SOFIA". 

289  ***7072**  VEAS PEREZ DE TUDELA LOPEZ, MARIA BELEN  H.C.U. "VIRGEN DE LA 
ARRIXACA" 

285  ***1250**  COLL ALCARAZ, LIDIA  H.G.U. "REINA SOFIA". 
284,85  ***8264**  SANCHEZ CANO, CARMEN VICENTA  H.G.U. "REINA SOFIA". 

282  ***8302**  GASCO ZARAGOZA, ROSA MARIA  H.C.U. "VIRGEN DE LA 
ARRIXACA" 

228,8  ***0113**  VICENTE LISON, MARIA REMEDIOS  H.C.U. "VIRGEN DE LA 
ARRIXACA" 

217  ***3601**  SMILG VIDAL, FUENSANTA CLARA  H.G.U. "REINA SOFIA". 
209,95  ***0382**  GARCIA GARCIA, SOLEDAD  H.G.U. "REINA SOFIA". 
184,2  ***8557**  PELLICER ZARAGOZA, MARIA ISABEL  H.C.U. "VIRGEN DE LA 

ARRIXACA" 
183,6  ***3727**  CORTES GARCIA, VIRGINIA  H.C.U. "VIRGEN DE LA 

ARRIXACA" 
174  ***8512**  GURRI LANDI, MARIANELLA  H.G.U. "J.M. MORALES 

MESEGUER" 
108,4  ***1638**  GÓMEZ LÓPEZ, AURORA  H.C.U. "VIRGEN DE LA 

ARRIXACA" 
26  ***6253**  CALZADA RIBON, BEATRIZ  HOSPITAL DE LA VEGA 

"LORENZO GUIRAO" 
 

 

 

Categoría/opción: TES/ HIGIENE DENTAL 

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida CIAS 

334,25  ***0460**  BOROBIA MELENDO, PILAR  U.S.B.D. CARTAGENA 
CASCO 

0802001910Y 

NPE: A-271120-6748



Página 28339Número 276 Viernes, 27 de noviembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
279  ***1834**  ALCARAZ FREIXINOS, RAMON  U.S.B.D. MURCIA ‐ EL 

PALMAR 
0801001905H 

267  ***1629**  SANTA PAU RAMIREZ, MARIA 
ARANZAZU 

U.S.B.D. MURCIA ‐ LA 
ALBERCA 

0801001913A 

262  ***8945**  GOMEZ BLAZQUEZ, JOSE  U.S.B.D. MURCIA ‐ 
INFANTE  / Pasa 
consulta en Murcia 
Infante y Alhama 

0801001907C 

230,6  ***0633**  SANCHEZ PEREZ, GINES  U.S.B.D. CEUTI  0801001917F 
199  ***2943**  MOLINA DIAZ, JOSE ANTONIO  U.S.B.D. ALCANTARILLA 

SANGONERA 
0801001904V 

190,1  ***4002**  MORA REINA, ENCARNACION  U.S.B.D. CARTAGENA / 
LOS DOLORES 

0802001906W 

95,9  ***8763**  CANO HERNANDEZ, ENCARNACION  U.S.B.D. ARCHENA  0801001914G 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
ANEXO II 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES SIN PLAZA 

Categoría/opción: TES/ HIGIENE DENTAL 

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre 

267  ***0775**  MOLINA RODRIGUEZ, MANUEL 
209  ***3496**  MARTINEZ VICUÑA, MARIA JOSE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-271120-6748


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9803/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opciones de Análisis Clínicos, Anatomía Patológica, Cirugía Oral y M
	9805/2020	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnicos Especialistas en Anatomía Patológica e Higiene Dental, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 14 de julio de 2020,
	9802/2020	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 12 de noviembre de 2020 (BORM núm. 270 de 20 de noviembre), por la que se revoca el nombramiento de Jefe de Servicio de Neurocirugía del Hospita
	9804/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cirugía Cardiovascular del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, qu
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	9688/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1150/2020) de fecha 23 de noviembre de 2020, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución
	9687/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1159/2020) de fecha 24 de noviembre de 2020, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9732/2020	Corrección de errores al Decreto n.º 145/2020, de 5 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia para la sufragación de gastos extraordina
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9407/2020	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación del Contrato-Programa para el año 2020 suscrito entre la Consejería de Presidencia y Hacienda y el Organismo Autónomo Boletín Of
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9320/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Proyectos y Desarrollos Solares de Levante S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcci
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	9768/2020	Corrección de errores del extracto publicado en el BORM de la Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, de 20 de noviembre de 2020, de modificación de la convocatoria de ayudas a guías de turismo y pymes, m
	Consejería de Educación y Cultura
	9416/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, por la que se modifica la Orden de 28 de julio de 2014 de la Consejería de Educación, Cultura y Universidades, por la que se regula el calendario escolar de los centros docentes no universitarios de la Región de
	9415/2020	Resolución de 17 de noviembre de 2020, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y Cu
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	9589/2020	Orden de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se conceden los  premios de Gobierno Abierto, Buen Gobierno y Modernización Administrativa de la Región de Murcia, en su I Edición.
	9418/2020	Resolución de 16 de noviembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	9419/2020	Resolución de 16 de noviembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	7257/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Instalación solar fotovoltaica (0,6 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	9385/2020	Ejecución de títulos judiciales 99/2020.
	9386/2020	Ejecución de títulos judiciales 83/2020.
	9387/2020	Ejecución de títulos no judiciales 72/2020.
	9388/2020	Ejecución de títulos judiciales 70/2020.
	9389/2020	Despido/ceses en general 418/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	9232/2020	Divorcio contencioso 169/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	8486/2020	Procedimiento ordinario 943/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Catorce de Murcia
	8955/2020	Procedimiento ordinario 246/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9381/2020	Seguridad Social 388/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9382/2020	Procedimiento ordinario 578/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	9383/2020	Despido/ceses en general 19/2020.
	9677/2020	Despido/ceses en general 149/2020.
	De lo Social número Dos de Alicante
	9230/2020	Despido/ceses en general 29/2020.
	6777	Despido/ceses en general 23/2020.
	De lo Social número Trece de Madrid
	9235/2020	Despido/ceses en general 391/2020.
	6779	Despido/ceses en general 386/2020.
	De lo Social número Treinta de Madrid
	9234/2020	Despido/ceses en general 134/2020.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	9600/2020	Exposición al público de la Cuenta General correspondiente al año 2019.
	Blanca
	9324/2020	Convocatoria de elección de Juez/a de Paz sustituto/a.
	Campos del Río
	9252/2020	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto 2020.
	Lorca
	8922/2020	Decreto de la Alcaldía del Excmo. Ayuntamiento de Lorca sobre delegación de competencia en Junta de Gobierno Local.
	Mula
	9505/2020	Lista definitiva de admitidos al proceso selectivo para cubrir una plaza de Monitor Deportivo y nombramiento de tribunal.
	Puerto Lumbreras
	9722/2020	Anuncio de bases reguladoras de la concesión de ayudas sociales a hostelería y restauración.
	San Pedro del Pinatar
	6787	Declarando desierto el expediente 2020/1926Z para la concesión de dominio público para la instalación de un quiosco en el campo de fútbol de Lo Pagán, y apertura de un nuevo plazo de presentación de ofertas.
	9660/2020	Anuncio de información pública del proyecto básico y estudio de impacto ambiental de “Edificio destinado a hotel de categoría 5 estrellas en el paraje Los Imbernones” en el término municipal de San Pedro del Pinatar.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	9410/2020	Aprobación inicial del Presupuesto 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-11-26T20:20:23+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



